
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THƯỢNG ĐÌNH 

 

Số: 387/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thượng Đình, ngày 04 tháng 10 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử Xã Thượng Đình 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG ĐÌNH 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng 

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2009/TT-BTTTT ngày 31/7/2009 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông quy định về việc cung cấp thông tin và đảm bảo khả năng truy cập 

thuận tiện đối với trang thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;  

Căn cứ Nghị định 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy định về 

việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc 

cổng thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NQQ-CP ngày 15/7/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ về quản lý cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Quyết định số 4255/QĐ-UBND ngày 26/9/2017 của UBND tỉnh Thái 

Nguyên phê duyệt quy hoạch ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin và điện tử 

trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

 Xét đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân xã.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã Thượng Đình gồm 

các ông, bà có tên sau: (có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã có nhiệm vụ:  

- Tham mưu giúp UBND xã xây dựng sửa đổi, bổ sung, điều chinh Quy chế tổ 

chức và hoạt động của Trang thông tin điện tử xã;  



- Thành lập tổ cộng tác viên để thực hiện các nhiệm vụ cho Ban biên tập gồm: 

cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách, cán bộ hợp đồng Ủy ban nhân dân xã 

và các ban, ngành liên quan; 

 - Phối hợp, đôn đốc, hướng dẫn các ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị 

có liên quan cung cấp thông tin, dữ liệu phục vụ hoạt động Website xã; 

- Xét duyệt, biên tập, cập nhật thông tin, dữ liệu, tin, bài lên Trang thông tin điện 

tử xã; 

- Thực hiện các biện pháp kỹ thuật để đảm bảo Trang thông tin điện tử hoạt 

động liên tục, thông suốt và an toàn thông tin, dữ liệu; 

- Hàng năm xây dựng dự toán kinh phí duy trì, bảo đảm hoạt động Trang thông 

tin điện tử xã trình cấp có thẩm quyền phê duyệt; 

- Thường xuyên cập nhập các tin, bài, ảnh và các văn bản chủ trương chính sách 

của Đảng, Pháp luật của Nhà nước đã ban hành có liên quan đến chức năng nhiệm 

vụ của ban, ngành, đoàn thể nhằm phục vụ tốt yêu cầu tra cứu thông tin của các tổ 

chức, cá nhân có liên quan đến công tác quản lý Nhà nước. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Công chức văn hóa – xã hội và các ông, bà có tên 

tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 196 /QĐ-UBND, ngày 17/12/2020 về 

việc kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã Thượng Đình./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng VH - TT; 

- TT Đảng ủy xã;  

- TT HĐND-UBND; 

- UBMTTQ xã; 

- Lưu VP-VH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                    Dương Văn Tám 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DANH SÁCH 

Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã Thượng Đình 

(kèm theo Quyết Định số 387./QĐ-UBND ngày 04./10./ 2022 

 của UBND xã Thượng Đình) 
 

TT Họ và tên 
Chức danh  

– Đơn vị công tác 

Chức danh  

trong ban 

1 Ông, Dương Văn Đoàn Phó chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2 Bà, Dương Thị Thắng Công chức VP UBND Phó trưởng ban  

3 Ông, Nguyễn Thanh Hà Công chức VH-XH Biên tập viên 

4 Ông, Dương Văn Tới HT Trường THCS Thượng Đình Biên tập viên 

5 Bà, Hoàng Thị Thúy Vân HT Trường tiểu học Thượng Đình  Biên tập viên 

6 Bà, Dương Thị Thúy Nga HT Trường Mầm non Thượng Đình Biên tập viên 

7 Ông, Dương Việt Bắc Trưởng Trạm y tế xã Biên tập viên 

8 Ông, Dương Quang Tiến Chủ tịch Hội nông dân xã Biên tập viên 

9 Ông, Nguyễn Văn Thu Chủ tịch Hội CCB xã Biên tập viên 

10 Bà, Dương Thị Phượng Bí thư đoàn thanh niên Biên tập viên 

11 Bà, Dương Thị Liên Chủ tịch Hội phụ nữ xã Biên tập viên 

12 Ông, Dương Đình Bình Công chức TP-HT Biên tập viên 

13 Ông, Dương Thị Lương Công chức ĐC-XD Biên tập viên 

Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia vào Ban biên tập 

1 Ông, Nguyễn Đình Thi PBT TT Đảng ủy Phó ban 

2 Ông, Nguyễn Như Văn Phó chủ tịch HĐND xã Biên tập viên 

3 Ông, Dương Đình Thắng Chủ tịch UBMTTQ xã Biên tập viên 

 


